
                                        Σελίδα 1 από 3  

 
 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ 
ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

------  
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ ΔΙΟΡΙΣΜΩΝ 
& 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ 

ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΣΠΟΥΔΩΝ ΠΡΟΓΡΑΜ. & 

ΟΡΓΑΝΩΣΗΣ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 

ΤΜΗΜΑ Α΄ 
--- 

Ταχ. Δ/νση:  Ανδρέα Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80 – Μαρούσι 
Ιστοσελίδα: http://www.minedu.gov.gr 

Πληροφορίες: Σ. Χανιαλίδης, Δ. Αβραντίνης, 
Αγγελόπουλος Π. 

Τηλέφωνο : 210 344 3333, 210 344 3327, 210 
344 2248 

Fax : 210 344 2582 
E-mail: t09ppe1a@minedu.gov.gr , 

spudonpe@minedu.gov.gr 

 Βαθμός Ασφαλείας : 
Να διατηρηθεί μέχρι :   

 

Μαρούσι,  2  Νοεμβρίου  2016 

 
 
Αρ. Πρωτ.       Βαθμός Προτερ.  
184704/Ε1 

 

   
  

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

 
Δημοσιεύθηκε στο: 

ΦΕΚ 3602/τ. Β΄/04-11-2016 
 

 
ΘΕΜΑ : Κατανομή κενών οργανικών θέσεων εκπαιδευτικού προσωπικού κλάδων ΠΕ05-Γαλλικής 

Γλώσσας, ΠΕ07-Γερμανικής Γλώσσας και ΠΕ19-ΠΕ20-Πληροφορικής στην Πρωτοβάθμια 
Εκπαίδευση 

 
Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 6, παρ. 1 του ν. 2817/2000 (ΦΕΚ 78 Α΄) «Εκπαίδευση των ατόμων με 
ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες και άλλες διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 33, παρ. 4 του 
ν. 4386/2016 (ΦΕΚ 83 Α΄) και ισχύει, 

2. Τις διατάξεις του π.δ. 73/2015 (ΦΕΚ 116 Α΄) «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, Υπουργών, 
Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών», 

3. Την υπ’ αριθ. 172260/Ε1/17-10-2016 (ΦΕΚ 3391 Β΄/20-10-2016, ΑΔΑ: 7Ξ2Λ4653ΠΣ-70Ξ) Κ.Υ.Α. 
«Σύσταση κλάδων και οργανικών θέσεων Γαλλικής Γλώσσας, Γερμανικής Γλώσσας, Καλλιτεχνικών 
Μαθημάτων, Πληροφορικής, Δραματικής Τέχνης και Θεατρικών Σπουδών εκπαιδευτικού προσωπικού 
Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης», 

4. Την υπ’ αριθ. 147801/Δ1/23-11-2012 (ΦΕΚ 3240 Β΄/05-12-2012) Υ.Α. «Επανακαθορισμός περιοχών 
μετάθεσης Α/θμιας Εκπ/σης» 

5. Την υπ’ αριθ. 179446/Ε1/26-10-2016 (ΦΕΚ 3482 Β΄/27-10-2016, ΑΔΑ: ΩΥΦ14653ΠΣ-9Θ4) Κ.Υ.Α. 
«Μεταφορά κενών οργανικών θέσεων εκπαιδευτικού προσωπικού κλάδων ΠΕ05-Γαλλικής Γλώσσας, 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:t09ppe1a@minedu.gov.gr
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/7Ξ2Λ4653ΠΣ-70Ξ
http://static.diavgeia.gov.gr/doc/ΩΥΦ14653ΠΣ-9Θ4
ΑΔΑ: 6ΟΗ54653ΠΣ-ΙΕ7



                                        Σελίδα 2 από 3  

ΠΕ07-Γερμανικής Γλώσσας και ΠΕ19-ΠΕ20-Πληροφορικής από τη Δευτεροβάθμια στην Πρωτοβάθμια 
Εκπαίδευση», 

6. Τις υφιστάμενες εκπαιδευτικές ανάγκες των σχολείων Α/θμιας Εκπ/σης, 

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού 
 
 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε :  
 
 

Κατανέμουμε, κατά κλάδο και περιοχή μετάθεσης, εξήντα δύο (62) κενές οργανικές θέσεις 
κλάδου ΠΕ05-Γαλλικής Γλώσσας, πενήντα πέντε (55) κενές οργανικές θέσεις ΠΕ07-Γερμανικής 
Γλώσσας και πενήντα τέσσερις (54) κενές οργανικές θέσεις ΠΕ19-ΠΕ20-Πληροφορικής στην 
Πρωτοβάθμια Εκπαίδευση, όπως φαίνεται στον Πίνακα που ακολουθεί. 

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕ05 ΠΕ07 ΠΕ19 & ΠΕ20 

ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ   5 9 

ΑΡΓΟΛΙΔΑΣ   3   

ΑΡΚΑΔΙΑΣ 3 1 3 

ΑΡΤΑΣ   1   

ΑΧΑΪΑΣ   5   

ΒΟΙΩΤΙΑΣ   2   

ΓΡΕΒΕΝΩΝ 2     

ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ 3 3   

ΕΒΡΟΥ 2   14 

ΕΥΡΥΤΑΝΙΑΣ 1 1 2 

ΖΑΚΥΝΘΟΥ 5 1 7 

ΗΛΕΙΑΣ 10 3   

ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ   4   

ΘΕΣΠΡΩΤΙΑΣ 2 1 4 

ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ   2   

ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 1     

ΚΑΣΤΟΡΙΑΣ 4     

ΚΕΡΚΥΡΑΣ 2 2   

ΚΕΦΑΛΛΗΝΙΑΣ Α΄ 2   2 

ΚΟΡΙΝΘΙΑΣ   4   

ΛΑΚΩΝΙΑΣ 6 1   

ΛΑΣΙΘΙΟΥ   2   

ΛΕΣΒΟΥ Α΄ 2 2   

ΛΕΣΒΟΥ Β΄ 1   2 

ΛΕΥΚΑΔΑΣ   1 2 

ΜΑΓΝΗΣΙΑΣ Β΄   1 1 

ΜΕΣΣΗΝΙΑΣ   2   

ΠΡΕΒΕΖΑΣ     2 

ΡΕΘΥΜΝΟΥ 5     

ΣΑΜΟΥ Α΄ 2 1 3 

ΣΑΜΟΥ Β΄ 1     

ΤΡΙΚΑΛΩΝ 3     

ΑΔΑ: 6ΟΗ54653ΠΣ-ΙΕ7



                                        Σελίδα 3 από 3  

ΠΕΡΙΟΧΗ ΜΕΤΑΘΕΣΗΣ 
ΚΛΑΔΟΣ 

ΠΕ05 ΠΕ07 ΠΕ19 & ΠΕ20 

ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 3 4   

ΦΛΩΡΙΝΑΣ   1   

ΦΩΚΙΔΑΣ 2 1 3 

ΧΙΟΥ Α΄   1   

ΣΥΝΟΛΟ 62 55 54 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΦΙΛΗΣ  
Εσωτερική Διανομή:  

1. Γρ. Υπουργού 
2. Γρ. Γεν. Γραμματέα 
3. Γεν. Δ/νση Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. 
4. Γεν. Δ/νση Σπουδών Π.Ε. & Δ.Ε. 
5. Γεν. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών 
6. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Π.Ε. 
7. Δ/νση Σπουδών, Προγραμμάτων και Οργάνωσης Π.Ε. 
8. Δ/νση Διοίκησης Προσ/κού Δ.Ε. 
9. Υ.Δ.Ε. στο ΥΠ.Π.Ε.Θ. 

  

ΑΔΑ: 6ΟΗ54653ΠΣ-ΙΕ7


		2016-11-07T15:52:00+0200
	Athens




